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Mødetitel 6. møde i Tværsektoriel arbejdsgruppe om udbredelse af dosis-
pakket medicin 

Mødedato Tirsdag den 27. august 2024 

Tidspunkt 10.00-15.00 

Sted Scandic Sydhavnen, Sydhavns Plads 15, 2450 København SV 

Deltagere Anneli Beuschau Jordt, Sønderborg Kommune (afbud) 
Anne-Mette Falkenberg Andgren, Region Hovedstaden 
Annette Skovgaard Lund, Styrelsen for Patientsikkerhed 
Gitte Hessner, Danmarks Apotekerforening 
Helle Lerche Nordlund, Styrelsen for Patientsikkerhed 
Jan Nybo, Region Nordjylland 
Klaus Roelsgaard, Region Midtjylland 
Lena Skov Andersen, Danmarks Apotekerforening 
Lise Høyer, praktiserende læge 
Liselotte Johansen, Assens Kommune 
Louise Basse Friediger, Frederiksberg Kommune 
Majbritt Grabas Kruse, datakonsulent, Region Syddanmark (afbud) 
Malene Urban, Sønderborg Kommune 
Niels Dreisler, praktiserende læge 
Ole Bertram Andersen, Aalborg Kommune 
Poul Erik Kristensen, KL 
Tanja Joest Væver, Frederikshavn Kommune 
Tea Broeng, Københavns Kommune 
Thomas Steen Nielsen, datakonsulent, Region Sjælland 
Tove Larsen, Region Syddanmark 
Åse Grønborg Sørensen, Sundhedsdatastyrelsen 
Ellen Simonsen, MedCom 
Heidi Skram, MedCom 
Iben Søgaard, MedCom 
Marianne Nielsen, MedCom 
Karina Hasager Hedevang, MedCom 

Dagsorden: 

Kl. 10.00-10.15 Velkomst v. Karina Hasager Hedevang, MedCom 

Kl. 10.15-10.30 Nyt siden sidst v. Karina Hasager Hedevang, MedCom 
1. Ny organisering i programmet, efter at Nanna Skovgaard har fratrådt sin 

stilling som kontorchef i KL 
2. Midtvejsstatus over de 19 anbefalinger fra MUUSMANN-rapporten 

a. MedCom og KL har lavet en midtvejsstatus over de 19 anbefalin-
ger i MUUSMANN-rapporten samt lavet milepæle frem til års-
skiftet. MedCom fremlægger midtvejsstatus, som efterfølgende 
skal godkendes på programstyregruppemødet den 3. september 
2024 
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Kl. 10.30-11.00 Gennemgang af ændring i ”Vejledning til hospitalspersonale ved æn-
dringer i dosispakket medicin”. Vedlagt bilag 1 
På forrige styregruppemøde blev det besluttet, at ’Vejledningen til hospitals-
personale ved ændringer i dosispakket medicin’ skulle sendes til kommente-
ring i regionerne. Det har dokumentet været, og på sidste programstyre-
gruppemøde gav Danske Regioner en tilbagemelding på, hvordan processen 
har været. 
 
Programstyregruppen besluttede, at den videre proces med tilretning af do-
kumentet skal ske i den tværsektorielle arbejdsgruppe, hvorefter det sendes 
med et følgebrev ud til regionerne. 
 
MedCom har tilrettet dokumentet, og det reviderede dokument gennemgås 
for efterfølgende at blive indstillet til godkendelse i programstyregruppen. 

Kl. 11.00-12.00 Systematisk gennemgang af udkast til ’best practice’ 
Bilag eftersendes. 
Udkast til ’best practice’ er udarbejdet af miniarbejdsgruppen. Vi laver en sy-
stematisk gennemgang af hvert afsnit, så vi får rettelser og tilføjelser med, 
inden dokumentet indstilles til godkendelse i programstyregruppen. 

Kl. 12.00-13.00 FROKOST 

Kl. 13.00-14.00 Fortsat gennemgang af udkast til ’best practice’ 

Kl. 14.00-14.15 Afhængighedsskabende lægemidler 
Indmeldt af Aalborg Kommune, der ønsker en fælles dialog om dette punkt.  
 
Det bliver tit fremhævet, at afhængighedsskabende lægemidler ikke kan do-
sispakkes. Er det alle afhængighedsskabende lægemidler, der er udelukket, 
medmindre det er som led i en udtrapning? 

Kl. 14.15-14.30 Drøftelse af doseringslængde for dosispakket medicin 
Indmeldt af Aalborg Kommune. 
 
Lægemiddelstyrelsen skriver, at ”Apotekerne må som udgangspunkt højst 
udlevere dosisdispenserede lægemidler til 14 dages forbrug ad gangen”. 
Regler for perioder for udlevering af dosisdispenseret medicin (laegemiddel-
styrelsen.dk) 
 
I Aalborg Kommune dispenseres manuelt til 1-4 uger ad gangen afhængig af 
blandt andet borgerens medicinske stabilitet. De mest stabile borgere får ty-
pisk dispenseret til 4 uger ad gangen. Der ønskes samme muligheder med 
dosispakket medicin – så det bliver op til en konkret vurdering hvor mange 
uger, borgeren skal have medicin til – dog højest 4 uger. 
 
Ændringen vil (for nogle borgere) betyde en halvering af udgifterne til ud-
bringning af den dosispakkede medicin eller halvering af antallet af besøg på 
apoteket for at afhente medicin. 

https://laegemiddelstyrelsen.dk/da/apoteker/apoteker/dosisdispensering/regler-om-udleveringsperioder/
https://laegemiddelstyrelsen.dk/da/apoteker/apoteker/dosisdispensering/regler-om-udleveringsperioder/
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Det vil formentlig også være mere effektivt for udleveringsapotekerne, fordi 
antallet af udleveringer vil blive reduceret og måske også for pakkeapote-
kerne, fordi antallet af dosisruller vil blive reduceret. 
 
På denne baggrund ønsker Aalborg Kommune en drøftelse af mulighederne 
for at ændre vejledningen fra Lægemiddelstyrelsen – og den eventuelle pro-
ces for ændringer – så det fremadrettet bliver muligt at dispensere op til 4 
uger ad gangen med dosispakket medicin. 

Kl. 14.30-14.45 Eventuelt 
• I forbindelse med Beredskabsstyrelsens udmeldinger om, at man skal 

være forberedt på kriser, er der udsendt en tjekliste, der beskriver, at 
man skal sikre sig, at der er minimum tre dages medicin på lager hele ti-
den, hvilket også må gælde ved dosispakket medicin. 
 
Fælles dialog om denne udfordring. 

Kl. 14.45-15.00 Afrunding og tak for i dag 😊 
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